（２）【その他】

 該当事項はありません。

前中間連結会計期間
（自 平成18年７月１日
至 平成18年12月31日）

当中間連結会計期間
（自 平成19年７月１日

至 平成19年12月31日）

前連結会計年度
（自 平成18年７月１日

至 平成19年６月30日）

 （３）株式の取得先

（４）取得株式数、取得価額及び取得前後の所

   有株式の状況

（５）日程

 平成18年11月30日

 取締役会決議：経営支援に関する契約書締結

 平成18年12月29日

 取締役会決議：変更合意書締結

 平成19年１月31日

 取締役会決議：株式譲渡契約書締結

 ２.重要な資産の譲受

 当社は、下記のとおり、ラ・マンチャ・セ

カンド有限会社と当社六本木店の受益権譲渡

契約を締結いたしました。

（1）譲り受ける相手先の名称

   ラ・マンチャ・セカンド有限会社

（2）譲受資産の内容

  土地   665.83㎡

  建物  4,250.56㎡（床面積）

  所在地 東京都港区六本木三丁目

  現況  当社六本木店店舗用土地建物

（3）譲受価額

（4）譲受期日

   平成19年2月28日

①商号

株式会社サンフラワー

（旧商号：ドイト株式

会社、新設分割会社）

 ②代表者
代表取締役社長

長谷川 雅実

 ③所在地

埼玉県さいたま市中央

区八王子一丁目７番26

号

 ④主な事業の内容

ＤＩＹ事業（但し、新

設分割により新設分割

設立会社に承継）

 ⑤当社との関係

資本関係、人的関係及

び取引関係はありませ

ん。

①異動前の

所有株式数
   0株

（取得割合

 0.0％）

②取得株式

数
7,025,000株

（取得価額

 14,851百万

 円）

③異動後の

所有株式数
7,025,000株

（取得割合

 100.0％）

  土地 4,441百万円

  建物 412百万円

 －   －

- 65 -

２【中間財務諸表等】

（１）【中間財務諸表】

①【中間貸借対照表】

前中間会計期間末

(平成18年12月31日)

当中間会計期間末

(平成19年12月31日)

前事業年度の
要約貸借対照表

(平成19年６月30日)

区分
注記
番号

金額（百万円）
構成比
（％）

金額（百万円）
構成比
（％）

金額（百万円）
構成比
（％）

（資産の部）

Ⅰ 流動資産

１．現金及び預金   44,425   22,696   29,178

２．売掛金   4,917   5,283   3,929

３．たな卸資産   49,295   51,791   45,086

４．その他   6,927   6,765   7,008

５．貸倒引当金   △8   △11   △9

流動資産合計   105,556 54.8   86,524 37.4   85,192 43.7

Ⅱ 固定資産

１．有形固定資産 ※１

(1)建物 ※２ 23,801   27,426   23,936

(2)土地 ※２ 18,596   26,765   23,609

(3)その他   7,929   9,526   8,631

有形固定資産合計   50,326 26.1   63,717 27.6   56,176 28.8

２．無形固定資産   2,297 1.1   2,020 0.9   2,180 1.1

３．投資その他の資産

(1)関係会社株式   －   36,403   18,419

(2)敷金保証金   14,230   17,293   14,146

(3)その他   20,743   25,525   19,136

(4)貸倒引当金   △365   △341   △331

投資その他の資産
合計

   34,608 18.0   78,880 34.1   51,370 26.4

固定資産合計   87,231 45.2   144,617 62.6   109,726 56.3

資産合計   192,787 100.0   231,141 100.0   194,918 100.0

（負債の部）

Ⅰ 流動負債

１．買掛金   33,174   35,476   25,367

２．短期借入金 ※２ -   2,000   －

３. コマーシャルペー
パー

  -   14,967   －

４．一年内返済予定長
期借入金

※２ 3,916   6,696   5,071

５．一年内償還予定社
債

  8,601   18,412   24,128

６．未払法人税等   5,103   3,590   6,082

７．ポイント引当金   66   100   65

８．その他 ※４ 5,238   7,149   6,460

流動負債合計   56,098 29.1   88,390 38.2   67,173 34.5

- 66 -

前中間会計期間末

(平成18年12月31日)

当中間会計期間末

(平成19年12月31日)

前事業年度の
要約貸借対照表

(平成19年６月30日)

区分
注記
番号

金額（百万円）
構成比
（％）

金額（百万円）
構成比
（％）

金額（百万円）
構成比
（％）

Ⅱ 固定負債

１．社債   20,410   12,198   6,300

２．転換社債   32,143   32,030   32,139

３．長期借入金 ※２ 5,977   11,964   7,569

４．役員退職慰労引当
金

  195   175   156

５．その他   975   1,148   933

固定負債合計   59,700 31.0   57,515 24.9   47,097 24.1

負債合計   115,798 60.1   145,905 63.1   114,270 58.6

（純資産の部）

Ⅰ 株主資本

１．資本金   14,515 7.5   14,971 6.5   14,819 7.6

２．資本剰余金

(1）資本準備金   15,827   16,282   16,130

資本剰余金合計   15,827 8.2   16,282 7.0   16,130 8.3

３．利益剰余金

(1）利益準備金   23   23   23

(2）その他利益剰余
金

別途積立金   35,900   35,900   35,900

繰越利益剰余金   10,537   18,315   13,713

利益剰余金合計   46,460 24.1   54,238 23.5   49,636 25.5

４．自己株式   △143 △0.0   △144 △0.1   △143 △0.1

株主資本合計   76,659 39.8   85,347 36.9   80,442 41.3

Ⅱ 評価・換算差額等

１．その他有価証券評
価差額金

   330 0.1   △111 △0.0   206 0.1

評価・換算差額等合
計

   330 0.1   △111 △0.0   206 0.1

純資産合計   76,989 39.9   85,236 36.9   80,648 41.4

負債純資産合計   192,787 100.0   231,141 100.0   194,918 100.0

- 67 -

②【中間損益計算書】

前中間会計期間

（自 平成18年７月１日
至 平成18年12月31日）

当中間会計期間
（自 平成19年７月１日

至 平成19年12月31日）

前事業年度の要約損益計算書
（自 平成18年７月１日

至 平成19年６月30日）

区分
注記
番号

金額（百万円）
百分比
（％）

金額（百万円）
百分比
（％）

金額（百万円）
百分比
（％）

Ⅰ 売上高   139,615 100.0   147,148 100.0   272,915 100.0

Ⅱ 売上原価   105,017 75.2   109,572 74.5   205,553 75.3

  売上総利益   34,598 24.8   37,576 25.5   67,362 24.7

Ⅲ 販売費及び一般管理費   27,324 19.6   28,668 19.5   54,251 19.9

  営業利益   7,274 5.2   8,908 6.0   13,111 4.8

Ⅳ 営業外収益 ※１   1,345 1.0   557 0.4   2,421 0.9

Ⅴ 営業外費用 ※２   370 0.3   447 0.3   622 0.2

  経常利益   8,249 5.9   9,018 6.1   14,910 5.5

Ⅵ 特別利益 ※３   3,015 2.2   1,177 0.8   3,426 1.2

Ⅶ 特別損失 ※４   235 0.2   873 0.6   348 0.1

税引前中間(当期)純利益   11,029 7.9   9,322 6.3   17,988 6.6

法人税、住民税及び事業税   4,941   3,414   8,363

法人税等調整額   △261 4,680 3.4 588 4,002 2.7 △614 7,749 2.8

中間（当期）純利益   6,349 4.5   5,320 3.6   10,239 3.8

- 68 -

③【中間株主資本等変動計算書】

前中間会計期間（自 平成18年７月１日 至 平成18年12月31日）

株主資本

資本金

資本剰余金 利益剰余金

自己株式
株主資本
合計 資本準備

金
資本剰余
金合計

利益準備
金

その他利益剰余金
利益剰余
金合計 別途積立

金
繰越利益
剰余金

平成18年６月30日 残高
（百万円）

14,360 15,672 15,672 23 29,400 11,876 41,299 △143 71,188

中間会計期間中の変動額

新株の発行 155 155 155   310

剰余金の配当   △1,188 △1,188   △1,188

中間純利益   6,349 6,349   6,349

自己株式の取得   △0 △0

別途積立金の積立   6,500 △6,500 -   -

株主資本以外の項目の中間会
計期間中の変動額（純額）

中間会計期間中の変動額合計
（百万円）

155 155 155 - 6,500 △1,339 5,161 △0 5,471

平成18年12月31日 残高
（百万円）

14,515 15,827 15,827 23 35,900 10,537 46,460 △143 76,659

評価・換算差額等

純資産合計
その他有価証券
評価差額金

評価・換算差額
等合計

平成18年６月30日 残高
（百万円）

462 462 71,650

中間会計期間中の変動額

新株の発行   310

剰余金の配当   △1,188

中間純利益   6,349

自己株式の取得   △0

別途積立金の積立   -

株主資本以外の項目の中間会
計期間中の変動額（純額）

△132 △132 △132

中間会計期間中の変動額合計
（百万円）

△132 △132 5,339

平成18年12月31日 残高
（百万円）

330 330 76,989

- 69 -

当中間会計期間（自 平成19年７月１日 至 平成19年12月31日）

株主資本

資本金

資本剰余金 利益剰余金

自己株式
株主資本
合計 資本準備

金
資本剰余
金合計

利益準備
金

その他利益剰余金
利益剰余
金合計 別途積立

金
繰越利益
剰余金

平成19年６月30日 残高
（百万円）

14,819 16,130 16,130 23 35,900 13,713 49,636 △143 80,442

中間会計期間中の変動額

新株の発行 152 152 152   304

剰余金の配当   △718 △718   △718

中間純利益   5,320 5,320   5,320

自己株式の取得   △1 △1

株主資本以外の項目の中間会
計期間中の変動額（純額）

中間会計期間中の変動額合計
（百万円）

152 152 152 － － 4,602 4,602 △1 4,905

平成19年12月31日 残高
（百万円）

14,971 16,282 16,282 23 35,900 18,315 54,238 △144 85,347

評価・換算差額等

純資産合計
その他有価証券
評価差額金

評価・換算差額
等合計

平成19年６月30日 残高
（百万円）

206 206 80,648

中間会計期間中の変動額

新株の発行   304

剰余金の配当   △718

中間純利益   5,320

自己株式の取得   △1

株主資本以外の項目の中間会
計期間中の変動額（純額）

△317 △317 △317

中間会計期間中の変動額合計
（百万円）

△317 △317 4,588

平成19年12月31日 残高
（百万円）

△111 △111 85,236

- 70 -

前事業年度の株主資本等変動計算書（自 平成18年７月１日 至 平成19年６月30日）

株主資本

資本金

資本剰余金 利益剰余金

自己株式
株主資本
合計 資本準備

金
資本剰余
金合計

利益準備
金

その他利益剰余金
利益剰余
金合計 別途積立

金
繰越利益
剰余金

平成18年６月30日 残高
（百万円）

14,360 15,672 15,672 23 29,400 11,876 41,299 △143 71,188

事業年度中の変動額

新株の発行 459 458 458   917

剰余金の配当   △1,902 △1,902   △1,902

当期純利益   10,239 10,239   10,239

自己株式の取得   △0 △0

別途積立金の積立   6,500 △6,500 －   －

株主資本以外の項目の事業年
度中の変動額（純額）

事業年度中の変動額合計
（百万円）

459 458 458 － 6,500 1,837 8,337 △0 9,254

平成19年６月30日 残高
（百万円）

14,819 16,130 16,130 23 35,900 13,713 49,636 △143 80,442

評価・換算差額等

純資産合計
その他有価証券
評価差額金

評価・換算差額
等合計

平成18年６月30日 残高
（百万円）

462 462 71,650

事業年度中の変動額

新株の発行   917

剰余金の配当   △1,902

当期純利益   10,239

自己株式の取得   △0

別途積立金の積立   －

株主資本以外の項目の事業年
度中の変動額（純額）

△256 △256 △256

事業年度中の変動額合計
（百万円）

△256 △256 8,998

平成19年６月30日 残高
（百万円）

206 206 80,648